УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Дне языков народов Российской Федерации

В целях сохранения и поддержки языков народов Российской

Федерации постановляю:

1. Установить День языков народов Российской Федерации и

отмечать его 8 сентября.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

КАНЦЕЛЯРИЯ |=
ЧЙрезидент

иЯской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
4 ноября 2025 года

№ 798

и
] 100088 76237 6